
 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

MTNVES02844405 
 

*MTNVES02844405* 
 

 

 
 

 

Městský úřad Týn nad Vltavou  
 odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Číslo jednací: MÚT/16549/2023/OD/KoL     

Spisová značka: MÚT/16312/2023/OD-206    
Obec Modrá Hůrka 
Modrá Hůrka 16 
375 01  Modrá Hůrka 

 

Vaše značka:   
   

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Lenka Kokešová, oprávněná úř. osoba 
385 772 282 
lenka.kokesova@tnv.cz 

 

Datum: 20.06.2023     

 
  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ  
NÁVRH NA OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY – STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Týn nad Vltavou, jako správní orgán příslušný 
podle § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním 
provozu"), vykonávající státní správu ve věcech provozu na komunikacích II. a III. třídy, místních a 
veřejně přístupných účelových komunikacích, na základě návrhu, ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 172 správního řádu 
na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, který dne 16.06.2023 podala   

Obec Modrá Hůrka, IČO 00581763, Modrá Hůrka 16, 375 01 Týn nad Vltavou 

 (dále jen "navrhovatel"), vede řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 77 odst. 5 zákona o 
silničním provozu, v souladu s § 171 až 174 správního řádu, ve věci stanovení místí úpravy provozu na 
silnici č. III/10567, III/10568, II/147, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových 
komunikacích, dle pasportu a projektu svislého dopravního značení a dopravního zařízení v obci Modrá 
Hůrka a jeho místní části Pořežánky. 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Týn nad Vltavou v souladu s § 172 odst. 1, 4 
a 5 správního řádu 

vyzývá 

dotčené i jiné osoby a vlastníky nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo oprávněné zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, aby ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto návrhu 
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky u zdejšího správního orgánu. 
Zmeškání úkonu nelze prominout.  

Do pasportu dopravního značení lze nahlédnout v úřední dny (pondělí, středa 08:00 – 11:30 a 12:30 – 
17:00) v kanceláři odboru dopravy a silničního hospodářství č. 217, 1. patro, Městský úřadu Týn nad 
Vltavou, náměstí Míru 2. 
 

 

 

 



Č. j. MÚT/16549/2023/OD/KoL str. 2 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

Odůvodnění: 

Navrhovatel podal dne 16.06.2023 návrh na stanovení místí úpravy provozu na pozemních komunikacích 
v obci Modrá Hůrka a její místní části Pořežánky na základě zpracovaného pasportu od společnosti 
PasProRea PD s.r.o., Homole 198, 370 01 Homole ze září 2022. 

Osazení nově navržených, popřípadě změněných či výměna stávajících dopravních značek dle 
předloženého pasportu se stanovuje z důvodu zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na 
komunikaci č. III/10567, III/10568, II/147, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových 
komunikacích v obci Modrá Hůrka a místní části Pořežánky. 

Návrh byl projednán v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu a § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním 
provozu s příslušným dotčeným orgánem, tj. Policií ČR, Dopravním inspektorátem České Budějovice, 
který k tomu vydal stanovisko dne 01.03.2023 pod č.j. KRPC-24906-1/ČJ-2023-020106 a také 
s vlastníkem silnice SÚS Jihočeského kraje, závodem České Budějovice, který vydal vyjádření dne 
09.06.2023 k pasportu a k umístění dopravního značení na komunikaci III/10567, III/10568 a II/147.   

Správní orgán v souladu s § 172 odst. 1, 4 a 5 správního řádu vyzval ve stanovené lhůtě dotčené i jiné 
osoby a vlastníky nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo oprávněné zájmy mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny k podání písemných připomínek nebo písemných odůvodněných námitek 
a zároveň je poučil, že zmeškání úkonu nelze prominout.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o místní úpravu provozu na pozemních komunikacích, správní orgán 
v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu, v návaznosti na § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, návrh 
opatření obecné povahy s odůvodněním doručuje veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu.  

Při tomto řízení o návrhu opatření obecné povahy vycházel správní orgán především z obsahu návrhu 
navrhovatele, stanoviska dotčeného orgánu a doložených podkladů. Správní orgán sledoval předepsaný 
účel věci, vycházel ze skutečností, které jsou pro daný případ relevantní, zachoval objektivitu a 
nestrannost a dodržel princip rovnosti.  

Řádně umístěné dopravní značky a dopravní zařízení se po jejich faktickému umístění (na základě 
stanovení místní úpravy provozu příslušným správním orgánem) stávají ze zákona vlastnictvím vlastníka 
příslušné pozemní komunikace a zároveň se stávají součástí, příslušenstvím pozemní komunikace podle 
§ 12 a § 13 zákona o pozemních komunikacích.  

Ten, kdo na vlastní náklady dopravní značky nebo dopravní zařízení pořídil a umístil, je poté, jako 
příslušenství komunikace podle § 12 a § 13 zákona o pozemních komunikacích, předá vlastníkovi 
pozemní komunikace, případně se strany dohodnou na úhradě nákladů spočívajících v údržbě.  

Dopravní značky, dopravní zařízení požívají v návaznosti na § 12 a § 13 zákona o pozemních 
komunikacích stejné právní ochrany jako pozemní komunikace a na vlastníka pozemní komunikace s tím 
spadají spojené povinnosti. 

 
Poučení:  

K návrhu opatření obecné povahy může podle § 172 odst. 4 správního řádu kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního 
orgánu, tj. Městského úřadu Týn nad Vltavou, odboru dopravy a silničního hospodářství písemné 
připomínky. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako s podkladem pro opatření obecné 
povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, učí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž 
oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podle § 172 ods.t 5 
správního řádu podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu 
orgánu, tj. Městského úřadu Týn nad Vltavou, odboru dopravy a silničního hospodářství ve lhůtě 30 dnů 
ode den jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který 



Č. j. MÚT/16549/2023/OD/KoL str. 3 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

opatření obecné povahy vydává. Jestliže by vyřízení námitky vedlo k řešení, které přímo ovlivní 
oprávněné zájmy některé osoby jiným způsobem než návrh opatření obecné povahy, a není-li změna 
zjevně též v její prospěch, zjistí správní orgán její stanovisko Rozhodnutí o námitkách, které musí 
obsahovat vlastní odůvodnění, se uvede jako součást odůvodnění opatření obecné povahy. 

 

Otisk úředního razítka 

 
  
Mgr. Lenka Kokešová 
vedoucí odboru 
 
  

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce města Týna nad 
Vltavou a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření obecné 
povahy týkat, v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb.  

 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Sejmutí 
vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (15.) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a 
vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena odboru dopravy a silničního hospodářství Týn 
nad Vltavou. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Příloha: 

- Situace dopravního značení. 
 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
1. Obec Modrá Hůrka, IDDS: dpge6uw 
  
dotčené orgány 
2. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravní inspektorát České Budějovice, IDDS: eb8ai73 
3. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice, IDDS: cadk8eb 
  
ostatní orgány 
4. Město Týn nad Vltavou, Úřední deska, náměstí Míru č.p. 2, 375 01  Týn nad Vltavou 1 
5. Obec Modrá Hůrka, Úřední deska, IDDS: dpge6uw 
6. PasProRea PD  s. r. o., IDDS: j6d6cv3 
 


		2023-06-21T08:22:17+0200
	Mgr. Lenka Kokešová
	schváleno




